
Výroční zpráva 
Nemocnice Písek, a.s.

2013



Vážení spoluobčané,

z pohledu jihočeského hejtmana mohu hospodaření Nemocnice  
Písek, a. s., v roce 2013 zhodnotit jako velmi úspěšné.  
A to jak z ekonomického pohledu, tak z hlediska kvality péče  
o pacienty. Ačkoliv nemocnice přišla kvůli zvýšené sazbě DPH 
a úhradové vyhlášce, snižující tržby od zdravotních pojišťo-
ven, meziročně o 30 milionů korun, tento finanční propad se 
nijak neodrazil na kvalitě služeb. Právě naopak. Nemocnice  
se díky usilovné práci všech svých 740 zaměstnanců dokázala  
s tímto finančním propadem vyrovnat, zajistit všem  
pacientům maximální péči a přitom dosáhnout kladného  
hospodářského výsledku.

Přitom ani v písecké nemocnici se stejně jako v dalších ne-
mocnicích, zřizovaných Jihočeským krajem, nepřestalo inves-
tovat. Největší investici představuje otevření neurologického 
pavilónu, kde lze nalézt také Iktové centrum, který byl uveden 
do provozu v dubnu 2013. Celkové náklady se vyšplhaly na 

zhruba 73 milionů korun, z toho 33 miliony přispěl Jihočeský kraj, zbytek zaplatila nemocnice  
z vlastních zdrojů. 

Neurologický pavilón slouží především pacientům postiženým mozkovou mrtvicí a jeho otevře-
ním Nemocnice Písek, a. s., získala po českobudějovické nemocnici jako druhé pracoviště v jižních  
Čechách statut iktového centra. 

Nemocnice Písek v roce 2013 také získala významné mezinárodní ocenění. Ve srovnávacím  
hodnocení kvality poskytované péče, které pod zkratkou „DUQUe“ provádějí mezinárodní komisaři  
napříč Evropskou unií, se písecká nemocnice umístila na prvním místě mezi regionálními  
nemocnicemi okresního typu v celé EU. Celkově pak skončila na 15. místě. Srovnání se přitom 
zúčastnilo 240 zdravotnických zařízení, včetně universitních a fakultních nemocnic z osmi států 
unie. Tento výsledek je však především dobrou zprávou pro pacienty. V praxi totiž znamená, že se 
každému z nemocných dostane v písecké nemocnici, v porovnání s evropským průměrem, vysoce 
nadprůměrné péče. 

Dobrou zprávou je zároveň fakt, že Nemocnice Písek, a. s., nejen poskytuje vynikající péči, ale 
může se pochlubit také dobrým hospodařením. Ze závěrů kontroly Nejvyššího kontrolního úřadu,  
která se zaměřila na státní dotace poskytnuté v letech 2009-2012 na nákup zdravotnické techni-
ky, jednoznačně vyplývá, že veškeré finanční prostředky byly využity účelně a transparentně. Chtěl 
bych proto upřímně poděkovat všem zaměstnancům písecké nemocnice, která podobně jako další 
nemocniční zařízení, zřizované Jihočeským krajem, hospodaří tak, aby neustále zvyšovala kvalitu 
svých služeb a přitom hospodařila s vyrovnanou bilancí.

Mgr. Jiří Zimola, 
hejtman Jihočeského kraje



Vážení,

rok 2013 byl pro Nemocnici Písek, a.s. rokem zkouškovým. Systém 
financování zdravotní péče byl prostřednictvím úhradové vyhláš-
ky pro nemocnice České republiky natolik restriktivním, že zařízení 
bez finanční vitality byla od prvních měsíců v složitých situacích.  
Restrikce sebou přinášejí samozřejmě i nespokojenost zaměst-
nanců, posléze klientů, přinášejí také obavy obchodních partnerů,  
dodavatelů, zvyšují rizikovost projektů, zpomalují dynamiku řady 
dějů. Jsem rád, že písecká nemocnice v těchto zkouškách obstála.

Závěrečný účet s kladným hospodářským výsledkem byl dán  
týmovostí všech zaměstnanců, maximalizací důrazu na eko-
nomiku i medicínských procesů, zarputilostí v cestě k výsledku  
a také integritou spolupráce v sektoru jihočeského zdravotnictví.

Trvající dobrou kondici nemocnice dokumentují procesní realizace, 
nutné zároveň i pro další udržitelnost činností a funkcí nemocnice  
jako takové. I přes propady v příjmech od zdravotních pojišťoven

a vlivu zvýšené sazby DPH se v písecké nemocnici dařilo dokončovat plánované projekty. Provoz  
v novém pavilonu zahájilo Iktové centrum, převzaty byly analytické činnosti laboratoří Polikliniky  
Milevsko, dokončeno bylo několik segmentů přístrojového vybavení s podporou programů EU. Další projekty  
jsme započali. Otevřena byla XXL ambulance pro péči o pacienty s obezitou, zrealizováno je nové 
akreditované pracoviště Basální stimulace, zahájeny byly projektové práce nové výdejny léčiv.  
Strategickými přístupy nedošlo k propadu investic, brzdění rozvoje, ani ke hře se splatnostmi faktur.

V nemocnici proběhla řada dozorových šetření. NKÚ konstatoval, že hospodaření je v nemocnici  
transparentní, investice směřují do projektů racionálních a v čase udržitelných. ČIA přidělila laboratořím  
biochemie, mikrobiologie, hematologie a patologie akreditovaný statut. Evropská odborná komise  
prostřednictvím svých inspektorů ve studii DUQuE porovnala dostupnost pacientů ke zdravot-
ní péči a její kvalitu v písecké nemocnici spolu s dalšími nemocnicemi v zemích EU. Zdravotníci  
v Písku obstáli, systému ČR navzdory. V závěru roku nemocnice úspěšně obhájila svůj zodpovědný  
přístup k bezpečnostním zdravotnickým procesům v reakreditačním šetření Spojené akreditační komise.

Regionální úlohu významného zaměstnavatele se i v tomto roce podařilo naplnit. Ani v roce tak významně  
úsporném, systémově restriktivním, jsme nepřistoupili k radikálnímu omezování péče klientům spojenému  
s propouštěním. Pomohla právě prorůstová strategie, netypicky zvolená v těžším období existence  
nemocnice. I v roce následujícím budeme akcentovat technologické a stavební investice do procesů, které 
budou reagovat na zrychlující se zdravotní službu, do procesů medicínsky i personálně udržitelných, proce-
sů finančně pozitivních. Samozřejmostí je neustálá snaha kultivace komunikačních schopností nás všech.

Přesto, že byl rok 2013 rokem oproti jiným více složitým, pokládám jej právě pro to za více úspěšným.  
Potvrdila se silná institucionální schopnost komplexního organismu nemocnice vyvažovat nerov-
nováhy v samotném zdravotním systému. V nemocnici, kde mezioborové přesahy, soudržnost 
týmů a identifikace s cíly jsou naprosto většinovým zájmem více než sedmi set zaměstnanců, dává  
práce smysl. Mou logickou povinností je všem svým spolupracovníkům, zaměstnancům, poděkovat.

MUDr. Jiří Holan, MBA
předseda představenstva



Obsah

4

Obsah .....................................................................................................................................................................................4
Statutární orgány společnosti .............................................................................................................................................5
 Základní údaje o Nemocnici Písek, a.s. .......................................................................................................................5
 Organizační struktura ...................................................................................................................................................5
Poradní orgány ......................................................................................................................................................................6
Organizační struktura společnosti ......................................................................................................................................7
Úsek zdravotnických oborů ..................................................................................................................................................8
 Lůžková oddělení ...........................................................................................................................................................8
 Nelůžková oddělení .......................................................................................................................................................9
 Laboratoře ......................................................................................................................................................................9
 Ostatní ............................................................................................................................................................................9
 Soupis oddělení dle organizační struktury ...............................................................................................................10
Léčebná péče .......................................................................................................................................................................11 
        Lůžkový fond ................................................................................................................................................................11
        Struktura pacientů dle zdrav. pojišťoven .................................................................................................................11
Ekonomika ...........................................................................................................................................................................12
 Ekonomické údaje za rok 2013 ..................................................................................................................................12
 Pohledávky a závazky .................................................................................................................................................12
     Pohledávky k 31.12.2013 ........................................................................................................................................12
     Závazky k 31.12.2013 ..............................................................................................................................................12
 Rozvaha ........................................................................................................................................................................13
        Výsledky hospodaření za rok 2012 a 2013 ...............................................................................................................14
 Struktura hlavních tržeb za rok 2013 ........................................................................................................................14
Provozní údaje .....................................................................................................................................................................15 
        Náklady za telefonní hovory .......................................................................................................................................15
 Náklady za všeobecný materiál + náhr. díly .............................................................................................................15
 Náklady na úklid ..........................................................................................................................................................16
 Náklady na likvidaci odpadů .......................................................................................................................................16
 Náklady na léky ............................................................................................................................................................17
 Náklady na SZM ...........................................................................................................................................................17
 Mzdové náklady ...........................................................................................................................................................18
 Celkové náklady ...........................................................................................................................................................18
 Celkové tržby ................................................................................................................................................................19
 Náklady a tržby 2013 ..................................................................................................................................................19
 Odpadové hospodářství ..............................................................................................................................................20
Spořeba energií a vody v roce 2013 v Nemocnici Písek, a.s. ...........................................................................................21
 1. Elektrická energie ....................................................................................................................................................21
 2. Teplo  .........................................................................................................................................................................21
 3. Voda ..........................................................................................................................................................................21
Personalistika a mzdy ........................................................................................................................................................22
 Počty zaměstnanců v letech 2011 až 2013 ..............................................................................................................22
 Průměrná mzda v letech 2011 až 2013 ....................................................................................................................22
Vztahy s veřejností .............................................................................................................................................................23
 Stížnosti .......................................................................................................................................................................23
 Pochvaly .......................................................................................................................................................................23
 Ocenění .........................................................................................................................................................................23
Významné události 2013 ....................................................................................................................................................24
Akreditace a certifikáty .......................................................................................................................................................25
Přehled finančních dárců ...................................................................................................................................................29
Zpráva Dozorčí rady Nemocnice Písek, a.s. ......................................................................................................................30
Zpráva o vztazích ................................................................................................................................................................31
Zpráva nezávislého auditora pro akcionáře společnosti Nemocnice Písek, a.s. ..........................................................34
Povinná příloha k účetní závěrce ......................................................................................................................................35
Zpráva nezávislého auditora pro akcionáře společnosti Nemocnice Písek, a.s. o auditu účetní závěrky.................51



Statutární orgány společnosti
 
Základní údaje o Nemocnici Písek, a.s.

Název:  
Sídlo:
Právní forma: 
IČO:
Jediný akcionář
Datum zápisu:
Předmět hlavní činnosti:

Nemocnice Písek, a.s.
Karla Čapka 589, 397 01 Písek
akciová společnost
26095190
Jihočeský kraj České Budějovice
30.09.2005
poskytování lůžkové a ambulantní zdravotní péče

Organizační struktura

Představenstvo
předseda
místopředseda
členové

MUDr. Jiří Holan, MBA
Ing. Dana Čagánková
Ing. Martin Bláha, MBA
MUDr. Miroslava Člupková
Ing. Michal Čarvaš, MBA

Dozorčí rada
Předseda
členové

Ing. Stanislav Kázecký
Ing. Karel Kratochvíle
JUDr. Ondřej Veselý
JUDr. Luboš Průša
Stanislav Sedláček
Stanislav Češka
Věra Müllerová
MUDr. Renáta Doležalová

ředitel nemocnice
sekretariát
ekonomický náměstek
hlavní sestra
provozně-technické odd.
obchodně-ekonomické odd.
zaměstnanecký odbor
právník
středisko VTI
lékárna
jednotlivá lůžková a ambulantní odd.

MUDr. Jiří Holan, MBA
Kateřina Berková
Ing. Dana Čagánková
Mgr. Jana Somrová 
Ing. Alena Kudrlová, MBA - vedoucí
Ing. Jaroslav Novotný - vedoucí
Zdena Smolová - vedoucí
Mgr. Milan Kurstein
Hana Vyternová
Mgr. Milan Václavík - vedoucí

  5



Porada vedení

Porada primářů a vedoucích lékařů

Porada vrchních sester

Investiční komise

Etická komise

Inventarizační komise

Škodní a likvidační komise

Stravovací komise

Komise pro odškodňování prac.úrazů a nemocí z povolání

Rada pro kvalitu

Léková komise

Pracovní skupiny

Poradní orgány:

6



Organizační struktura společnosti

  7

DOZORČÍ RADA
VALNÁ HROMADA

PŘEDSTAVENSTVO

Místopředseda představenstva 

Předseda představenstva 

ÚSEK ZDRAVOTNÍ PÉČE Hlavní sestra OdděleníManažer kvality

Lůžková odd.
ARO 
Dětské a dorostové odd. 
Gynekologicko-porodnické odd. 
Chirurgické oddělení 
Urologické oddělení  
Oddělení akutní rehabilitace 
Neurologické oddělení 
Interní oddělení 
Ortopedicko-traumatologické odd. 
Oddělení následné péče

Ostatní
Lékárna 
Centrální operační sály 
Oční ambulance 
Plicní ambulance 
Infekční ambulance 
Logopedie 
Úsek nemocniční hygieny 
a epidemiologie 
Oddělení spirituální péče

Laboratoře
Oddělení hematologicko-transfúzní 
Oddělení klinické biochemie 
Oddělení klinické mikrobiologie 
Patologie

Nelůžková odd.
Hemodialýza 
Oddělení klinické onkologie 
Radiodiagnostické oddělení

ÚSEK OBSLUŽNÝCH ČINNOSTÍ

Vedoucí referátů 
představenstva

Asistentka 
Právník 
BOZP 
SVI

Provozně - technické odd.
Provozní

Stravovací oddělení
Zdravotnická technika

Prádelna
Údržba a energetika

Ústředna 
Podatelna 
Ubytovna 
Doprava 
Nádvorní četa

Dílny +  Čističky 
Kotelny + Výměníky

Poradní orgány
Rada pro kvalitu    
Porada vedení    
Porada primářů a vedoucích lékařů    
Porada vrchních sester    
Investiční komise    
Etická komise    
Inventarizační komise    
Škodní a likvidační komise    
Stravovací komise    
Komise prac. úrazů a nem. z povolání       
Léková komise    
Pracovní skupiny

Obchodně - ekonomické odd.
Finanční účtárna

Personální a mzdové

Obchodní odd.

Správa sítě a výpočetní techniky
Zdravotní pojišťovny

Finanční účetní 
Fakturace + bank. platby 
Majetek-investice,odpisy,evid.DHM 
Pokladna a příjmová kancelář

Personální 
Mzdová účtárna

Sklad 
Nákup



Úsek zdravotnických oborů

Lůžková oddělení

8

Předseda představenstva

ÚSEK ZDRAVOTNÍ PÉČE Hlavní sestra Manažer kvality Oddělení

Lůžková oddělení Nelůžková oddělení Laboratoře Ostatní

ARO

Dětské a dorostové odd.

Gynekologicko-porodnické odd.

Chirurgické oddělení

Urologické oddělení

Neurologické oddělení

Interní oddělení

Oddělení akutní rehabilitace

Ortopedicko-traumatologické odd.

Oddělení následné péče

ARO - Lůžkové odd.
Anesteziologická

Novorozenecké
Neonatologické
JIP-neonatologické
Odd. pro děti a dorost
JIP-pro děti a dorost

Gynekologie
Porodnice
JIP
Porodnická JIP

Chirurgie I.
Chirurgie II.
JIP

Urologie

Neurologie
JIP

Interna I.
Interna II.
Interna III.
JIP

Rehabilitace-lůžka

Ortopedie-lůžka
Ortopedie-JIP

ONP
Apal. jednotka (DIOP)
Sociální lůžka

Anesteziologická ambulance

Dětská ambulance
Poradna pro rizikové děti (nedonošence)
Kardiologická poradna
Endokrinologická poradna
Diabetologická poradna
Gastroenterologická poradna
Nefrologická poradna

Gynekologická všeobecná ambulance 
Gynekologická ambulance Blatná
Gynekologická ambulance Vodňany
Poradna pro rizikové a patologické těhotenství
Urogynekologická ambulance
Onkogynekologická ambulance
Dětská gynekologie
Senologická ambulance
Ultrazvukové pracoviště
Porodnická ambulance

Chirurgická ambulance 
Mamologicko-onkologická poradna
Proktologická poradna
Léčba chronických ran
Cévní poradna
Centrum pro řešení kýl 
ORL ambulance

Urologická ambulance
Urologická ambulance Milevsko
Sexuologická poradna
Urodynamická poradna
Lithiatická poradna
Prostatická poradna

Neurologická ambulance příjmová
Neurologická ambulance denní
Neurologická ambulance Vodňany
Dětská neurologie
Poradna bolesti hlavy
Poradna pro extrapyramidová onemocnění
Protizáchvatová poradna
Cévní poradna
EEG laboratoř
EMG laboratoř
Sonografické vyšetření mozkových tepen
Poradna pro demyelinizační onemocnění

Interní ambulance příjmová
Gastroenterologická poradna
Kardiologická poradna
Endokrinologická poradna
Alergologická poradna
Revmatologická poradna
XXL centrum ambulance

Rehabilitační ambulance

Ortopedicko-traumatologcká ambulance příjmová
Ortopedicko-traumatologcká ambulance denní
Sonografie dětských kyčlí
Protetika České Budějovice

Geriatrická ambulance

Název Stanice Ambulance



Nelůžková oddělení

Laboratoře

Ostatní

  9

Hemodialýza

Oddělení klinické onkologie

Radiodiagnostické oddělení

Hemodialýza

RTG 
Sonografie
Mamografie, Mamografický screening
CT
Magnetická rezonance

Nefrologické poradna Písek
Nefrologické poradna Milevsko
Nefrologické poradna Vodňany

Ambulance klinické onkologie

Lékárna
Centrální operační sály

Oční ambulance

Plicní ambulance

Infekční ambulance

Logopedie
Úsek nemocniční hygieny a epidemiologie
Oddělení spirituální péče

Operační sály
Centrální sterilizace

Oční ambulance

Plicní ambulance

Infekční ambulance
Očkovací centrum

Oddělení hematologicko-transfúzní

Oddělení klinické biochemie

Oddělení klinické mikrobiologie

Patologie

Hematologie
Transfuzní

Oddělení klinické biochemie
Centr. odběrové místo
 
Laboratoře lékař. mikrobiologie

Oddělení patologicko-anatomické
Pitevní trakt

Hematologická poradna

Metabolická poradna
Nutriční ambulance

Název Stanice Ambulance

Název Stanice Ambulance

Název Stanice Ambulance

Nemocnice Písek, a.s. nemá organizační složku podniku v zahraničí.



Soupis oddělení dle organizační struktury

ARO
Centrální operační sály
Dětské a dorostové oddělení
Gynekologicko-porodnické oddělení
Hemodialyzační oddělení
Chirurgické oddělení 
Urologické oddělení
Interní oddělení
Neurologické oddělení
Oddělení akutní rehabilitace

Oddělení hematologicko-transfúzní
Oddělení klinické biochemie
Oddělení klinické mikrobiologie
Oddělení klinické onkologie
Oddělení následné péče
Ortopedicko-traumatologické odd.
Patologie
Radiodiagnostické oddělení

MUDr. Piksa Tomáš
MUDr. Piksa Tomáš
MUDr. Chytrý Karel
MUDr. Turek Michal, MBA
MUDr. Hobzek Zdeněk
MUDr. Cejp Vladimír
MUDr. Handrejch Leoš
MUDr. Gergely Ladislav
MUDr. Schenk Ivo
MUDr. Kruliš Jiří

MUDr. Kubánková Helena 
MUDr. Malina Pavel
MUDr. Kůrková Věra
MUDr. Sádlo Pavel
MUDr. Kajtmanová Helena
MUDr. Šimeček Karel
MUDr. Holan Pavel
MUDr. Pašková Hana 

Bc. Velimská Dana
Raušová Lenka
Boukalíková Milena 
Mgr. Bulková Simona
Žďánská Anna
Součková Kateřina
v.z. Bc. Skalická Jana
Straková Zdena
Bc. Havlanová Marie
Kratochvílová Monika
Mgr. Nosková Jitka
Bc. Sládková Olga
Bc. Michálková Michaela
Bc. Brůžková Romana

Mgr. Mášková Jana
Bc. Slabáková Květoslava
Mášková Marcela, DiS
Ing. Bc. Dupačová Markéta

Oddělení Primář Vrchní sestra

10



Oddělení Počet 
lůžek

Počet ošetřovacích 
dnů

Využití lůžek v % Průměrná ošetř.doba

2012 2013 2012 2013 2012 2013

interna 72 16 370 14 274 74,7 72,3 5,5 5,5

nervové 34 8 139 8 862 72,9 74,6 6,3 6,4

dětské 50 14 767 14 304 71,6 79 4,3 4,3

gynekol. - porodnické 43 8 630 8 092 59,8 52,9 3,7 3,7

chirurgie 68 15 731 14 516 75,5 73,8 6,3 5,8

ARO 5 1 101 855 60,1 46,9 9,6 6

ortopedie 42 11 119 10 906 76,8 84,1 5,5 5,6

urologie 23 4 722 3 701 65,2 67,5 5,1 4,4

rehabilitace 24 6 198 6 397 80,4 88,4 14,2 13,6

Celkem 361 86 777 81 907 72,2 73 5,4 5,3

LDN 36 9 974 11 790 97,7 97,5 21,4 21,3

Léčebná péče

Lůžkový fond

Využití lůžkového fondu v letech 2012 a 2013

Počet hospitalizovaných                                     
Počet návštěv v ambulancích                             
Počet operací                                                        
Počet porodů                                                              
Počet narozených dětí                                              
Prům.ošetřovací doba                                               
Využití lůžkové kapacity                                         

11 291
181 983

9 429
819
836
5,3
73

11 332
185 613

10 766
813
838
5,4

72,2                                         

20132012

Struktura pacientů dle zdrav. pojišťoven:

Pojišťovna
Ambulantní Hospitalizační

2012 2013 2012 2013

VZP 68,8 % 69,3 % 70,4 % 70,1 %

VOZP 9,4 %  8,6 % 9,6 % 9,3 %

OZP 4,8 % 4,8 % 4,1 % 4,0 %

ZP MV 12,7 % 13,0 % 11,0 % 11,2 %

ČPZP 3,6 % 3,7 % 4,1 % 4,7 %

11



Všechny  rozhodující údaje jsou obsaženy v tabulkové části.

Za rok 2013 skončila Nemocnice Písek, a.s. s kladným hospodářským výsledkem ve výši   
1 481 tis. Kč.

Celkové náklady za rok 2013 činily 613 312 tis. Kč, což je o 5 748 tis. Kč více než v roce 2012. Vyš-
ší čerpání nákladů bylo způsobeno zejména navýšením nákladů u SZM o 5 053 tis. Kč (zvýšila 
se sazba DPH ze 14 % na 15 % a dále byl laboratorní materiál přesunut do základní sazby 21 %)  
a  zvýšila se spotřeba u položky služby o 2 956 tis. Kč (uzavřena smlouva o zajištění biologic-
kých materiálů k vyšetření ve zdravotnických laboratoří mezi Nemocnicí Písek, a.s. a Poliklinikou  
Milevsko, s.r.o., ze které vyplývá odměna pro Polikliniku Milevsko, s.r.o. dle množství předaného 
laboratorního materiálu ke zpracování v laboratořích Nemocnice Písek, a.s.).

Celkové tržby za rok 2013 byly ve výši 614 793 tis. Kč (zvýšení o 7 070 tis. Kč). Na tento vývoj 
tržeb mělo rozhodující vliv zúčtování příjmů od zdravotních pojišťoven ve výši cca 2 177 tis. Kč  
a podařilo se navýšit tržby v ostatních příjmech o 4 308 tis. Kč, např. ostatní zdrav.služby  
+ 1 355 tis. Kč a ostatní tržby  + 2 953 tis. Kč - např. nájemné, tržby za ubytování, aktivace krve.

Pohledávky a závazky

Pohledávky k 31.12.2013

Celkem                                    
Z toho: odběratelé                    
 do lhůty                               
 do 30 dnů                                  
 do 90 dnů                                     

Krátkodobé závazky - celkem
Z toho: dodavatelé                      

Nemocnice Písek, a.s. neměla k 31.12.2013 
závazky po lhůtě splatnosti.

62 492 tis.Kč
30 295 tis.Kč

57 229 tis.Kč
56 222 tis.Kč
52 737 tis.Kč 

3 479 tis.Kč
6 tis.Kč

Závazky k 31.12.2013

Ekonomika

Ekonomické údaje za rok 2013

12



31.12.2012 31.12.2013
Aktiva celkem 690 954 675 118
z toho:
              B. Dlouhodobý majetek 548 659 536 861
z toho:
1. Dlouhodobý nehmotný majetek 4 945 2 240
2. Dlouhodobý hmotný majetek 543 714 534 621
              C. Oběžná aktiva 141 911 137 795
z toho:
1. Zásoby 9 646 9 969
2. Pohledávky 57 043 57 229
3. Finanční majetek 75 222 70 597
              D. Časové rozlišení 384 462
Pasiva celkem 690 954 675 118
z toho:
              A. Vlastní kapitál 522 193 526 584
z toho:
1. Základní kapitál 526 269 529 269
2. Kapitálové fondy 6 456 6 740
3. Rezervní fondy 22 015 21 672
4. HV minulých let -32 706 -32 578
5. Hospodářský výsledek 159 1 481
              B. Cizí zdroje 168 761 148 534
z toho:
1. Rezervy 5 781 7 560
2. Ostatní dlouhodobé závazky 62 039 57 337
3. Krátkodobé závazky 81 767 62 492
4. Bankovní úvěry a výpomoci 19 174 21 145

Rozvaha

13

v tis.Kč



Výsledky hospodaření za rok 2012 a 2013

Náklady 2012 2013
Spotřebované nákupy + prodané zboží 195 655 204 480
Služby 38 852 41 808
Osobní náklady 340 294 333 067
Daně a poplatky 368 345
Ostatní náklady 2 936 1 120
Prodaný materiál 2 989 3 875
Odpisy 26 545 28 820
Daň z příjmů-splatná -164 424
Daň z příjmu-odložená 92 -627
Celkem 607 564 613 312

Tržby 2012 2013
Tržby za vlastní výkony a zboží 588 012 593 267
Aktivace mater.a zboží 8 493 9 549
Ostatní tržby 2 516 2 982
Tržby z prodaného materiálu 2 764 3 552
Provozní dotace 5 938 5 443
Celkem 607 723 614 793
Hospodářský výsledek 159 1 481

Struktura hlavních tržeb za rok 2013:

zdravotní pojišťovny   
tržby za léky
tržby za krev
tržby za ubytování,stravování a praní prádla
tržby z regulačních poplatků

527 767
32 717

3 473
10 832
12 399

tis.Kč (85,85 % z celkových tržeb)
tis.Kč (5,33 % z celkových tržeb)
tis.Kč (0,57 % z celkových tržeb)
tis.Kč (1,77 % z celkových tržeb)
tis.Kč (2,02 % z celkových tržeb)

14

v tis.Kč



15

leden únor březen duben květen červen

2012 65 382 40 995 36 749 37 613 42 339 37 942

2013 48 237 43 469 37 288 33 733 38 505 36 090

červenec srpen září říjen listopad prosinec

2012 34 837 35 859 35 163 51 113 45 385 48 659

2013 28 135 29 658 32 217 30 293 31 969 31 215

Náklady za telefonní hovory

Provozní údaje

celkem

2012 512 036

2013 420 809

leden únor březen duben květen červen

2012 1 067 036 1 473 062 1 390 968 1 201 661 1 262 933 1 120 537

2013 1 067 037 1 162 297 1 223 634 1 331 432 1 082 259 1 237 280

červenec srpen září říjen listopad prosinec

2012 996 269 983 894 1 057 046 1 490 010 1 319 543 1 458 929

2013 1 007 676 984 082 1 306 899 1 465 339 1 386 827 1 471 606

Náklady za všeobecný materiál + náhr. díly

celkem

2012 14 821 888

2013 14 726 368



Náklady na úklid

leden únor březen duben květen červen

2012 658 407 665 467 681 158 661 801 669 980 702 664

2013 668 126 688 174 663 170 658 615 703 642 660 094

červenec srpen září říjen listopad prosinec

2012 626 276 678 347 687 521 674 666 654 713 651 582

2013 616 557 642 091 658 630 672 742 694 250 633 313

celkem

2012 8 012 582

2013 7 959 404

leden únor březen duben květen červen

2012 146 185 304 521 145 335 121 563 167 953 151 587

2013 125 593 141 153 155 527 145 166 194 355 155 645

červenec srpen září říjen listopad prosinec

2012 139 872 121 727 121 866 165 240 138 393 164 310

2013 156 120 142 206 161 700 148 241 156 250 166 363

celkem

2012 1 888 552

2013 1 848 319

Náklady na likvidaci odpadů

16



17

leden únor březen duben květen červen

2012 2 699 441 2 126 185 2 551 621 2 419 639 2 652 977 2 814 771

2013 2 898 164 2 149 120 2 429 785 2 559 457 2 351 654 2 546 086

červenec srpen září říjen listopad prosinec

2012 2 131 176 2 272 978 2 018 358 2 844 912 3 172 377 4 374 469

2013 2 519 997 2 438 350 2 625 418 2 983 701 4 864 222 3 043 511

celkem

2012 32 078 904

2013 33 409 465

Náklady na léky (mimo prodané léky v lékárně)

leden únor březen duben květen červen

2012 5 506 463 5 590 608 5 707 439 5 591 236 6 107 742 4 787 523

2013 6 600 584 5 978 467 6 219 240 6 714 890 6 401 462 6 602 572

červenec srpen září říjen listopad prosinec

2012 5 237 509 4 351 203 5 815 316 6 082 617 6 557 406 6 548 251

2013 3 330 365 5 479 703 6 063 294 8 185 396 7 983 252 3 376 724

celkem

2012 67 883 313

2013 72 935 949

Náklady na SZM



leden únor březen duben květen červen

2012 20 398 532 19 927 396 20 102 984 20 025 287 20 363 050 20 744 767

2013 19 812 893 19 400 741 20 405 160 19 151 624 19 466 100 19 472 760

červenec srpen září říjen listopad prosinec

2012 20 857 542 21 914 504 21 061 591 20 515 015 21 661 560 22 433 023

2013 20 077 863 20 980 039 19 963 546 23 763 412 20 250 574 23 018 635

celkem

2012 250 005 251

2013 245 763 347

Mzdové náklady

leden únor březen duben květen červen

2012 50 082 810 49 274 906 50 090 099 48 585 236 51 220 141 50 781 657

2013 50 496 232 47 132 223 50 532 731 48 965 715 48 403 574 49 465 942

červenec srpen září říjen listopad prosinec

2012 47 534 742 47 907 101 49 339 177 51 179 811 53 804 746 57 763 450

2013 45 485 040 48 335 604 49 738 866 58 563 837 56 086 130 60 106 366

celkem

2012 607 563 876

2013 613 312 260

Celkové náklady

18



leden únor březen duben květen červen

2012 50 439 572 50 555 180 50 945 197 50 423 810 51 116 843 52 076 659

2013 49 304 309 48 964 804 49 495 812 52 573 708 51 483 830 52 184 730

červenec srpen září říjen listopad prosinec

2012 49 886 385 49 545 078 46 575 560 56 642 361 51 358 907 48 157 574

2013 50 711 365 50 090 319 50 947 670 53 180 678 52 673 484 53 182 740

leden únor březen duben květen červen

náklady 50 496 232 47 132 223 50 532 731 48 965 715 48 403 574 49 465 942

tržby 49 304 309 48 964 804 49 495 812 52 573 708 51 483 830 52 184 730

červenec srpen září říjen listopad prosinec

náklady 45 485 040 48 335 604 49 738 866 58 563 837 56 086 130 60 106 366

tržby 50 711 365 50 090 319 50 947 670 53 180 678 52 673 484 53 182 740

celkem

2012 607 723 126

2013 614 793 449

Celkové tržby

celkem

náklady 613 312 260

tržby 614 793 449

Náklady a tržby 2013

19



Měsíc/rok/index 2012/kg 2013/kg index 13/12

leden 13 646 13 422 0,98

únor 12927 13 026 1,01

březen 12 095 14 122 1,17

duben 13 011 13 160 1,01

květen 12 560 17 710 1,41

červen 11 791 14 555 1,23

červenec 12 626 13 361 1,06

srpen 12 681 12 492 0,99

září 11 060 13 756 1,24

říjen 15 634 13 624 0,87

listopad 13 102 14 704 1,12

prosinec 11 306 12 718 1,12

celkem 152 439 166 650 1,10

V oblasti ochrany životního prostředí - nakládání s biologickým odpadem se  
Nemocnice Písek, a.s. řídí stávající legislativou.

Odpadové hospodářství

20



Spořeba energií a vody v roce 2013 v Nemocnici Písek, a.s.

1. Elektrická energie
V  roce 2013 bylo spotřebováno 2 527 MWh elektrické energie. V porovnání s rokem 2012 byl  meziroční 
pokles ve spotřebě o 0,7 %,  v porovnáví nákladů za spotřebovanou elektrickou energii došlo k navýšení  
o 807 tis. Kč tj. 10,7 %.

2. Teplo 
2.1. Zemní plyn
V roce 2013 bylo spotřebováno 6 254 MWh zemního plynu. Meziročně došlo k navýšení  spotřeby zem-
ního plynu o 4,4 %, v nákladech došlo k navýšení 862 tis. Kč tj 12,5 %. 

2.2. Pára
V roce 2012 bylo spotřebováno 14 788 GJ. Spotřeba nakupovaného tepla se meziročně navýšila o 1,8 %,  
v nákladech došlo k navýšení o 550 tis. Kč tj. 9,6 %. 

3. Voda
V roce 2013 bylo spotřebováno 55 tis. m3 pitné vody. U vody došlo s porovnáním s rokem 2012 k úspoře  
4 tis. m3 tj. 6,7 %.  V nákladech se zaplatilo  o 105 tis. Kč méně, tj. 2,2 %. 

 Rok
 el.energie plyn

MWh % Kč % MWh % Kč %

2013 2 527 -0,7 8 340 301 10,7 6 254 4,4 7 762 185 12,5

2012 2 546 -2,3 7 532 937 -0,01 5 989 -9,6 6 900 522 -4,2

2011 2 607 1,8 7 533 645 -2,9 6 626 -15,9 7 203 446 -24

2010 2 560 5,7 7 760 914 15,7 7 876 6,9 9 422 710 20,3

 Rok
 pára voda

GJ % Kč % m3 % Kč %

2013 14 788 1,8 6 275 824 9,6 55 000 -6,7 4 640 351 -2,2

2012 14 524 -5,6 5 726 137 3,3 59 000 14,2 4 745 350 19,8

2011 15 387 -9,7 5 538 413 -6,4 51 912 -20,2 3 960 468 -14,6

2010 17 043 26 5 915 221 39 65 035 -3,9 4 634 978 -3,3

21



Personalistika a mzdy

Kategorie 2011 2012 2013

lékaři 101,98 103,63 106,75

farmaceuti 4,07 4 4,23

jiní odborní VŠ 7,89 8,15 8,13

SZP 420,22 408,31 398,45

NZP 21,17 19,66 19,48

PZP 92,29 89,28 93,65

THP 46,56 44,14 43,07

dělníci 67,63 65,16 64,34

Celkem 761,81 742,33 738,1

Kategorie 2011 2012 2013

lékaři 64 434 65 766 63 954

farmaceuti 42 078 42 629 43 323

jiní odborní VŠ 30 262 27 934 31 597

SZP 25 282 23 850 23 337

NZP 18 756 17 947 17 738

PZP 16 161 15 835 15 739

THP 23 053 22 544 22 094

dělníci 16 339 16 227 15 868

Celkem 28 944 28 575 28 246

Počty zaměstnanců v letech 2011 až 2013

Průměrná mzda v letech 2011 až 2013

V rámci pracovně právních vztahů Nemocnice Písek, a.s. postupuje podle platné  
legislativy a  má s odborovými organizacemi uzavřenou kolektivní smlouvu. 
V oblasti výzkumu a vývoje nevyvíjí společnost žádné aktivity.

22



Vztahy s veřejností

Stížnosti

celkem 8

z toho anonymní 0; oprávněné 0; částečně oprávněné 0

Pochvaly

celkem 48

Ocenění

Akreditace SAK ČR        
Bezpečná nemocnice 2012 – 2. místo – Nutriční audit (předání v roce 2013) 
Nemocnice 21. století (ČLK)   
Osvědčení o akreditaci všech laboratoří podle normy ČSN EN ISO 15189:2007
Cord Blood Center – osvědčení odběr pupečníkové krve 
DUQuE – hodnocení zdravotnických zařízení ve státech EU (1. v regionálních  
nemocnicích, 15. celkově včetně fakultních) 
MUDr. Marie Hoza Veselá – získala ocenění od ZPMV (anketa pojištěnců)

23



Významné události 2013

Nová Rámcová smlouva se ZP od 1. 1. 2013
Stabilizace atmosféry vzhledem k dopadům úhradové vyhlášky pro rok 2013 
Převzetí laboratoří Polikliniky Milevsko, s.r.o.
Investiční akce Neurologie komplexní řešení Nemocnice Písek, a. s. – otevření nového neurologic-
kého pavilonu – spolufinancováno Jihočeským krajem 
Dokončení projektu Komplexní řešení Nemocnice Písek, a.s. = společný lůžkový fond chirurgie  
a urologie a přesuny oddělení v rámci areálu
Projekt „Přístrojové vybavení - IC Nemocnice Písek, a.s.“  - administrace projektu
Administrativní zakončení projektu Realizace úspor energie v Nemocnici Písek, a.s. 
Příprava projektu Stavební úpravy budovy A - příprava a výdej léčiv
Další významné investice v areálu – např. nové sociální zařízení INT, ORT; nový mamograf, elek-
trická vozidla v technické sekci, dezinfektor endoskopů, rekonstrukce parkoviště, anesteziologický 
přístroj, inkubátor, projektová příprava 
Akreditace Nemocnice Písek, a. s. - Reakreditace SAK ČR 
Akreditace laboratoří Nemocnice Písek, a. s.

a.   Oddělení klin. biochemie – akreditace podle normy ČSN EN ISO 15189:2007
b.   Oddělení Patologie –  akreditace podle normy ČSN EN ISO 15189:2007
c.   Oddělení Mikrobiologie -  akreditace podle normy ČSN EN ISO 15189:2007
d.   Oddělení Hematologicko-transfuzní - akreditace podle normy ČSN EN ISO 15189:2007

Projekt DUQuE – NP, a.s. nejlepší regionální nemocnicí v EU – poskytuje nejlepší diagnosticko- 
léčebnou péči v regionech ČR
Kontrola NKÚ – transparentní a účelné hospodaření (audit dotací MZ)
Otevření ambulance XXL – ambulance pro řešení obezity, spolupráce s OBKlinikou
Prodloužení Statutu Iktového centra
Obhajoba akreditace mamografického screeningu
Získání akreditace pracoviště Bazální stimulace
Zavedení Canisterapie na ONP
Zapojení do programu Zdravíčka Českého Rozhlasu – pravidelná prezentace nemocnice
Porodnice - 836 narozených dětí 
Nemocnice Písek, a.s. pořadatel:

a.   Světového dne mytí rukou
b.   Dne otevřených dveří
c.   Dne ledvin 
d.   Programů pro mj. ONP a sociální lůžka – zpívání, koncertů, čtení
e.   Cyklovýletu zaměstnanců 2013, Dračí lodě s posádkou zaměstnanců
f.   Výstavy zdraví - HEALTH EXPO

Kladný výsledek hospodaření 2013

1.
2.
3.
4.

5.

6.
7.
8.
9.

10.
11.

12.

13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

22.

24



25



26



27



28



29

Thuasne CR Praha

Zrnka o.s. Praha

AstraZeneca CR s.r.o. Praha

M. Horáková Praha

Delikomat s.r.o. Modřice

STAPRO s.r.o. Pardubice

Vidia spol. s r.o. Jesenice

HC Švantlův Dvůr Písek

H. Beranová Příbram

MUDr. D.Rosol Písek

Mgr. M. Čechová Strakonice

GML Health Care, s.r.o. Praha

J. Haupt Písek

Tarotex s.r.o. Planá nad Lužnicí

Bayer s.r.o. Praha

Přehled finančních dárců



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52


